ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Приморско-Ахтарск 28 июля 2020 года

Приморско-Ахтарский районный суд Краснодарского края в составе: 

председательствующего - судьи Кобзева А.В.,

при секретаре – ФИО4,

с участием:

государственного обвинителя помощника прокурора 

<

адрес> ФИО5,

подсудимого ФИО1, акрРРррритьб

защитника адвоката ФИО6 предоставившей удостоверение № и ордер №,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении: 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца ПГТ. 

<

адрес>, зарегистрированного и проживающего по адресу 

<

адрес> флотилии 

<

адрес>, гражданина РФ, образование не полное среднее, не работающего, военнообязанного, судимого: 

- ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № 

<

адрес> по ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158 УК РФ, к 220 часам обязательных работ 

- ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № 

<

адрес> по ч. 1 ст. 158 УК РФ и ему назначено наказание в виде 7 месяцев ограничения свободы 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренного ч.1 ст. 228 УК РФ, ч.1 ст. 228 УК РФ, ч.1 ст. 232 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 незаконно приобрел и хранил без цели сбыта наркотические средства в значительном размере.

Он же, ФИО1 незаконно приобрел и хранил без цели сбыта наркотические средства в значительном размере.

Он же, ФИО1 систематически предоставлял помещение для потребления наркотических средств.

Преступления были совершены при следующих обстоятельствах:

ФИО1, в неустановленный дознанием день третьей декады августа 2019 года, в неустановленное дознанием время, на участке полезащитной лесной полосы, расположенной на расстоянии 300 метров в северном направлении от 

<

адрес>, увидел произрастающий, один куст наркотикосодержащего растения конопля, где у него возник умысел на незаконные приобретение и хранение без цели сбыта наркотического средства – каннабис (марихуана), в значительном размере.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконные приобретение и хранение без цели сбыта наркотического средства – каннабис (марихуана), в значительном размере, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и, желая их наступления, действуя в нарушении требования статей 14,20,23,24 Федерального Закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», ФИО1 в неустановленный дознанием день третьей декады августа 2019 года, в неустановленное дознанием время, находясь в точно не неустановленном дознанием участке полезащитной лесной полосы, расположенной на расстоянии 300 метров в скверном направлении от 

<

адрес>, для личного потребления, с одного куста наркотикосодержащего растения конопля, путем сбора веток и верхушечных частей, незаконно приобрел без цели сбыта наркотическое средство – каннабис (марихуана), в значительном размере, общей массой высушенной при температуре + 110 градусов по Цельсию, 8,84 грамма, которое перенес по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес> флотилии 

<

адрес>, где впоследствии высушил, измельчил для удобства употребления, разделил на две части, которые поместил в два газетных свертка, и незаконно хранил без цели сбыта, в одной из комнат жилого 

<

адрес>, до неустановленного дознанием дня первой декады сентября 2019 года, которые в последствии перевез по адресу: 

<

адрес>, по месту проживания ФИО2, где один газетный сверток поместил в хозяйственной постройке-сарае, между шифером и деревянной балкой с левой стороны от входа, второй газетный сверток поместил в выдвижной ящик деревянного шкафа, стоящего в хозяйственной постройке-сарае, изготовленном из шифера и досок, и стал незаконно хранить без цели сбыта, по адресу: 

<

адрес>, вплоть до изъятия его сотрудниками ОМВД России по 

<

адрес>, то есть до 11 часов 12 минут ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 12 минут до 12 часов 31 минуты в ходе проведения обыска на территории двора ив хозяйственных постройках не являющихся жилищем, 

<

адрес>, расположенного по 

<

адрес>, сотрудниками полиции в хозяйственной постройке - сарае, между шифером и деревянной балкой, а так же во второй хозяйственной постройке - сарае, в ящике деревянного шкафа, было обнаружено и впоследствии из незаконного оборота изъято, незаконно приобретенное и хранимое без цели сбыта ФИО1 наркотическое средство – каннабис (марихуана), высушенной при температуре + 110 градусов по Цельсию, общей массой 8,84 грамма, что в соответствии с Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», является значительным размером.

Он же, ФИО1, в неустановленный дознанием день третьей декады сентября 2019 года, в неустановленное дознанием время, находился на участке полезащитной лесной полосы, расположенной на расстоянии 350 метров в северо-западном направлении от 

<

адрес>, где увидел произрастающий куст наркотикосодержащего растения конопли, где у него возник умысел на незаконные приобретение и хранение без цели сбыта наркотического средства - каннабис (марихуаны), в значительном размере.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконные приобретение и хранение без цели сбыта наркотического средства - каннабис (марихуаны), в значительном размере, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и, желая их наступления, действуя в нарушении требования статей 14,20,23,24 Федерального Закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», ФИО1 в неустановленный дознанием день третьей декады сентября 2019 года, в неустановленное дознанием время, находясь точно неустановленном дознанием участке полезащитной лесной полосы, расположенной на расстоянии 350 метров в северо-западном направлении от 

<

адрес>, для личного потребления, с одного куста наркотикосодержащего растения конопли произрастающего на указанном участке полезащитной лесной полосы, путем сбора веток и верхушечных частей, незаконно приобрел без цели сбыта наркотическое средство – каннабис (марихуана), в значительном размере, массой высушенной при температуре + 110 градусов по Цельсию, не менее 40,75 грамма, которые перенес по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес> флотилии 

<

адрес>, которое на территории своего двора высушил, измельчил для удобства употребления, поместил во фрагмент ткани, и незаконно хранил без цели сбыта, в столе, находящегося в кухонной комнате, жилого 

<

адрес> флотилии, 

<

адрес>, вплоть до изъятия его сотрудниками ОМВД России по 

<

адрес>, то есть до 18 часов 55 минут ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов 55 минут до 19 часов 41 минуты в ходе проведения обыска в жилом 

<

адрес>, расположенного по 

<

адрес> флотилии, 

<

адрес>, сотрудниками полиции в кухонной комнате, было обнаружено и впоследствии из незаконного оборота изъято, незаконно приобретенное и хранимое без цели сбыта ФИО1 наркотическое средство – каннабис (марихуана), высушенной при температуре + 110 градусов по Цельсию, общей массой не менее 40,75 грамма, что в соответствии с Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», является значительным размером.

Он же, ФИО1, имея умысел на предоставление помещения для систематического потребления наркотических средств, с целью получения выгоды для себя, в виде сигарет, продуктов питания и спиртных напитков, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и, желая их наступления, в неустановленный дознанием день, конца третьей декады октября 2019 года, по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес> флотилии, 

<

адрес>, пригласил ранее ему знакомых ФИО7, ФИО8 и ФИО9 употребляющих наркотические средства, где в помещении кухни вышеуказанного дома, создал условия для изготовления и потребления наркотических средств, а так же уведомил ФИО7, ФИО8 и ФИО9, о готовности предоставлять им в будущем помещение кухни в вышеуказанном доме и необходимые предметы для изготовления и потребления наркотических средств.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на содержание притона для систематического потребления наркотических средств, ФИО1 в период времени с неустановленного дознанием дня конца третьей декады октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ обеспечивал функционирование притона для потребления наркотических средств ФИО7, ФИО8 и ФИО9, путем систематического предоставления металлической посуды, газовой плиты и водопроводной воды, а так же помещения кухни 

<

адрес> флотилии, 

<

адрес>.

Так, в неустановленные дознанием время и день во второй декаде января 2020 года, ФИО7, ФИО8 и ФИО9 находясь в помещении кухни 

<

адрес> флотилии, 

<

адрес>, где проживает ФИО1, с его непосредственного разрешения, используя металлическую миску, водопроводную воду и газовую плиту, предоставленные ФИО1, изготовили известным им способом наркотическое средство, которое ФИО7 и ФИО1, находясь в помещении кухни вышеуказанного дома употребили внутривенно, и которое ФИО8 и ФИО9 употребил, путем курения. 

Так же, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО7, ФИО8 и ФИО9 находясь в помещении кухни 

<

адрес> флотилии, 

<

адрес>, где проживает ФИО1, с его непосредственного разрешения, используя растительную массу конопли, а так же используя обрезанные части пластиковых бутылок с фрагментом фольги, предоставленные ФИО1, употребили, находясь в помещении кухни вышеуказанного дома, путем курения. 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов 55 минут до 19 часов 41 минуты в ходе проведенного обыска 

<

адрес> флотилии, 

<

адрес>, сотрудниками полиции, по месту жительства ФИО1 в помещении кухни, были обнаружены и изъяты металлическая миска, две обрезанные пластиковые бутылки, на которых обнаружены следовые количества наркотического средства тетрагидроканнабинол, бутылка из-под растворителя, и два медицинских шприца, на которых наркотических, психотропных сильнодействующих и ядовитых веществ не обнаружено, в результате чего, преступная деятельность ФИО1, по содержанию притона для потребления наркотических средств, была пресечена.

Подсудимый ФИО1 свою вину в предъявленном ему обвинении признал в полном объеме, в содеянном раскаялся, от дачи показаний отказался в соответствии со ст. 51 Конституции Российской Федерации.

Вина подсудимого ФИО1 в предъявленном ему обвинении кроме признания вины, подтверждается показаниями свидетелей оглашенными в судебном заседании, а также материалами уголовного дела, исследованными в судебном заседании.

Из показаний свидетеля ФИО10, оглашенных, в соответствии с ч.1 ст. 281 УПК РФ, в связи с его неявкой в судебное заседание следует, что он работает в ОМВД России по 

<

адрес>, в должности оперуполномоченного полиции. ДД.ММ.ГГГГ дознаватель ОД ОМВД России по 

<

адрес> ФИО11 вынесла постановление о производстве обыска согласно полученной информации, во дворе и хозяйственных постройках 

<

адрес>, где проживает ФИО2 Также ФИО11 направила поручение на производство обыска в службу ОУР ОМВД России по 

<

адрес>. После чего ДД.ММ.ГГГГ он вместе с младшим инспектором кинологом ФИО12 и участковыми уполномоченными полиции приехали в 

<

адрес>, где пригласили двух граждан поучаствовать в качестве понятых при производстве обыска во дворе и хозяйственных постройках домовладения № по вышеуказанному адресу. Он вместе с ФИО2, другими сотрудниками полиции и двумя понятыми прошли во двор. Перед началом производства обыска, он предложил добровольно выдать похищенные предметы, наркотические средства и части растения конопля, если у него они имеются, на, что ФИО2 в присутствии понятых им ответил, что у него ничего из вышеперечисленного нет. В этот же день в 11 часов 12 минут они начали производить обыск, во дворе и хозяйственных постройках по адресу: 

<

адрес>. В ходе обыска в сарае, слева от входа между шифером и деревянной стенкой, был обнаружен газетный сверток. При вскрытии данного обнаруженного свертка, в присутствии ФИО2 и понятых, внутри него оказалась растительная масса с характерным запахом конопли. После чего газетный сверток с растительной массой конопли, был изъят упакован в полимерный пакет, который был опечатан бумажной биркой с оттиском печати № ОМВД России по 

<

адрес>, где ФИО2 и понятые поставили свои подписи. При дальнейшем производстве обыска в другом сарае, прямо от входа в шкафу, в выдвижной ящике, был обнаружен бумажный (газетный) сверток, при открытии которого внутри находилась растительная масса с характерным запахом конопли. После чего бумажный сверток с растительной массой конопли, был изъят, упакован в полимерный пакет, который был опечатан бумажной биркой с оттиском печати № ОМВД России по 

<

адрес>, где ФИО2 и понятые поставили свои подписи.

Из показаний свидетеля ФИО13 оглашенных, в соответствии с ч.1 ст. 281 УПК РФ, в связи с его неявкой в судебное заседание следует, что ДД.ММ.ГГГГ примерно в 11 часов 00 минут его и его жену сотрудники полиции пригласили в качестве понятых для производства обыска во дворе и хозяйственных постройках по адресу: 

<

адрес>, где проживает ФИО2. В этот же день в 11 часов 12 минут сотрудники полиции начали в присутствии ФИО2, его и второго понятого производить обыск во дворе и хозяйственных постройках по адресу: 

<

адрес>. В ходе производства обыска в сарае, слева от входа между шифером и деревянной стенкой, был обнаружен газетный сверток. При вскрытии данного обнаруженного свертка, в присутствии ФИО2, его и второго понятого, внутри него оказалась растительная масса с характерным запахом конопли. После чего газетный сверток с растительной массой конопли, был изъят упакован в полимерный пакет, который был опечатан бумажной биркой с оттиском печати № ОМВД России по 

<

адрес>, где он, второй понятой и ФИО2 поставили свои подписи. При дальнейшем производстве обыска в другом сарае, прямо от входа в шкафу, в выдвижной ящике, был обнаружен бумажный (газетный) сверток, при открытии которого внутри находилась растительная масса с характерным запахом конопли. Больше ничего обнаружено и изъято не было. После чего бумажный сверток с растительной массой конопли, был изъят, упакован в полимерный пакет, который был опечатан бумажной биркой с оттиском печати № ОМВД России по 

<

адрес>, где он, второй понятой и ФИО2 поставили свои подписи.

Из показаний свидетеля ФИО14, оглашенных, в соответствии с ч.1 ст. 281 УПК РФ, в связи с его неявкой в судебное заседание следует, что ДД.ММ.ГГГГ примерно в 11 часов 00 минут ее и ее мужа сотрудники полиции пригласили в качестве понятых для производства обыска во дворе и хозяйственных постройках по адресу: 

<

адрес>, где проживает ФИО2. В ходе производства обыска в сарае, слева от входа между шифером и деревянной стенкой, был обнаружен газетный сверток. При вскрытии данного обнаруженного свертка, в присутствии ФИО2, его и второго понятого, внутри него оказалась растительная масса с характерным запахом конопли. После чего газетный сверток с растительной массой конопли, был изъят упакован в полимерный пакет, который был опечатан бумажной биркой с оттиском печати № ОМВД России по 

<

адрес>, где она, второй понятой и ФИО2 поставили свои подписи. При дальнейшем производстве обыска в другом сарае, прямо от входа в шкафу, в выдвижной ящике, был обнаружен бумажный (газетный) сверток, при открытии которого внутри находилась растительная масса с характерным запахом конопли. Больше ничего обнаружено и изъято не было. После чего бумажный сверток с растительной массой конопли, был изъят, упакован в полимерный пакет, который был опечатан бумажной биркой с оттиском печати № ОМВД России по 

<

адрес>, где она, второй понятой и ФИО2 поставили свои подписи. 

Из показаний свидетеля ФИО2, оглашенных, в соответствии с ч.1 ст. 281 УПК РФ, в связи с его неявкой в судебное заседание следует, что ДД.ММ.ГГГГ примерно в 11 часов 05 минут он находился дома по адресу: 

<

адрес>. В это время его кто-то позвал, и когда он вышел, то на улице увидел сотрудников полиции и мужчину с женщиной, как он затем понял понятые. После чего сотрудник полиции в присутствии понятых предъявил ему постановление о производстве обыска во дворе и хозяйственных постройках по его месту проживания по вышеуказанному адресу. Ознакомившись с предъявленным постановлением, в котором он в этот же день поставил свою подпись. После чего сотрудники полиции вместе с ним и понятыми прошли во двор дома по вышеуказанному адресу, где один из сотрудников полиции перед началом производства обыска, предложил ему добровольно выдать похищенный мопед марки «Хонда», наркотические средства, наркотикосодержащие растения и их части, если у него они имеются, на, что я в присутствии понятых, и сотрудников полиции ответил, что у него ничего из вышеперечисленного нет. В этот же день в 11 часов 12 минут сотрудники полиции начали в присутствии его и понятых производить обыск во дворе и хозяйственных постройках по адресу: 

<

адрес>. В ходе производства обыска в сарае, слева от входа между шифером и деревянной стенкой, был обнаружен газетный сверток. При вскрытии данного обнаруженного свертка, в присутствии его и понятых, внутри него оказалась растительная масса с характерным запахом конопли. После чего газетный сверток с растительной массой конопли, был изъят, упакован в полимерный пакет, который был опечатан бумажной биркой с оттиском печати № ОМВД России по 

<

адрес>, где он и понятые поставили свои подписи. При дальнейшем производстве обыска в другом сарае, прямо от входа в шкафу, в выдвижной ящике, был обнаружен бумажный (газетный) сверток, при открытии которого внутри находилась растительная масса с характерным запахом конопли. После чего бумажный сверток с растительной массой конопли, был изъят, упакован в полимерный пакет, который был опечатан бумажной биркой с оттиском печати № ОМВД России по 

<

адрес>, где он и понятые поставили свои подписи. Он изначально сотрудникам полиции пояснил, что изъятая растительная масса конопли в двух свертках принадлежит ему, так как не понимал последствий. Но в настоящее поясняет, что изъятая растительная масса конопли ему не принадлежит, и кому принадлежит он не знает. В сентябре 2019 года к нему в гости приезжал его знакомый ФИО1, который ему помогал в даме по строительству. И при этом ФИО1 у него оставался с ночевкой. И уже после того как у него в гостях побывал ФИО1 у него до того как изъяли растительную массу конопли никого не было. Таким образом может сказать, что когда ФИО1 был у него в гостях, то он заходил в сараи, но с какой целью, он тогда не задумывался и у него не спрашивал.

Вина подсудимого так же подтверждается материалами уголовного дела, исследованными в судебном заседании.

Протоколом обыска от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого был произведен обыск на территории двора и хозяйственных постройках 

<

адрес>, расположенный по 

<

адрес>, где в двух хозяйственных постройках - сараях, были обнаружены и изъяты два газетных свертка с растительной массой конопли, принадлежащая ФИО1.

Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого предоставленная на экспертизу растительная масса, в двух газетных свертках, является наркотическим средством, именуемым - каннабис (марихуана). Общая масса каннабиса (марихуана), высушенная при температуре +110 градусов по Цельсию, составила 8,84 грамма, что в соответствии с Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», является значительным размером.

Действия подсудимого ФИО1 правильно квалифицированы органом дознания:

- по ч.1 ст. 228 УК РФ по признаку незаконного приобретения и хранения без цели сбыта наркотических средств, в значительном размере; 

- по ч.1 ст. 228 УК РФ по признаку незаконного приобретения и хранения без цели сбыта наркотических средств, в значительном размере; 

- по ч.1 ст. 232 УК РФ по признаку систематического предоставления помещения для потребления наркотических средств. 

У суда нет сомнений в отношении вменяемости подсудимого ФИО1, так как его поведение в судебном заседании было адекватно, на учете у врача-психиатра он не состоит, данных о наличии у него психических расстройств не имеется, поэтому ФИО1 следует признать вменяемым и подлежащим уголовной ответственности за содеянное на общих основаниях.

Назначая подсудимому ФИО1 наказание, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного им преступления, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, данные о личности подсудимого, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи.

ФИО1 ранее судим, вину признал полностью, в содеянном, раскаялся, по месту жительства характеризуется удовлетворительно.

Обстоятельством, смягчающим наказание в соответствии п. « и» ч. 1 ст. 61 УК РФ суд учитывает явку с повинной, а также в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ признание вины и раскаяние в содеянном.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1 согласно ст. 63 УК РФ не установлено. Несмотря на наличие непогашенной судимости в действиях ФИО1 отсутствует рецидив преступлений, так как он осужден за преступление небольшой тяжести. 

В соответствии с ч.1 ст.62 УК РФ при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных пунктами "и" и (или) "к" части первой статьи 61 УК РФ, и отсутствии отягчающих обстоятельств срок или размер наказания не могут превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части УК РФ.

Исключительных обстоятельств для применения ст. 64 УК РФ суд не находит.

Оснований для изменения категории преступлений в соответствии с ч.6 ст. 15 УК РФ судом не установлено. 

С учетом конкретных обстоятельств дела и личности подсудимого ФИО1, суд считает возможным его исправление без изоляции от общества, поэтому наказание ему должно быть назначено в виде лишения свободы, на определенный срок условно. 

Оснований для назначения дополнительного наказания в виде ограничения свободы судом не установлено. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.305,306,307,308 и 309 УПК РФ, суд,

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст. 228 УК РФ (август 2019г.), и назначить ему наказание 10 месяцев лишения свободы.

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст. 228 УК РФ (сентябрь 2019г.), и назначить ему наказание 10 месяцев лишения свободы.

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст. 232 УК РФ и назначить ему наказание 1 год 6 месяцев лишения свободы.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ, путем частичного сложения назначенных наказаний, назначить ФИО1 наказание в виде 2 лет 6 месяцев лишения свободы. 

На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем поглощении менее строго наказания более строгим по настоящему приговору и приговору мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по которому ФИО1 осужден к 7 месяцам ограничения свободы окончательно назначить на 2 года 6 месяцев лишения свободы.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком на 2 года. 

Обязать осужденного ФИО1 в двадцатидневный срок после вступления приговора в законную силу, встать на учет в специализированный государственный орган, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного по месту жительства, не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, являться один раз в месяц в указанный орган для регистрации.

Меру пресечения подписку о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора суда в законную силу оставить без изменения. 

В срок отбытия наказания зачесть наказание, отбытое по приговору мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ.

Вещественные доказательства по уголовному делу: наркотическое средство - марихуану массой: 8,84 грамма; наркотическое средство - марихуану массой: 40,7 грамма, два медицинских шприца, три обрезанных части пластиковых бутылок, фрагмент ткани и металлическую миску хранящихся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по 

<

адрес> – после вступления приговора суда в силу уничтожить.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам 

<

адрес>вого суда через Приморско-Ахтарский районный суд в течение 10 суток со дня его постановления, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня получения копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о рассмотрении дела судом апелляционной инстанции в его отсутствие.

Председательствующий